

**JCM NITEROI REFRIGERACAO LTDA**

CNPJ: 08.824.171/0006-51 I.E.: 082.903.905.
AV LAGOA ENCANTADA, 220
VALE ENCANTADO, VILA VELHA, ES

Telefax:**Vendedor:**

DENISE BORGES
denise.borges@climario.com.br

Orçamento N°**313841**

Data: 27/09/2024

Impresso em: 27/09/2024

Página:

1

CLIENTE: 726622-FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE

CPF/CNPJ: 92.967.595/0001-77

IE: ISENTO

FONE: (51) 9916-1900

R SARMENTO LEITE , Nº 245

CENTRO

PORTO ALEGRE

UF: RS

CEP: 90050170

Item	Codigo\Descrição	Pis/Cofins/CSLL	Icms	NCM.	Qtd.	R\$ Unit.	R\$ Total
01	32091 / COND VERT VRF MIDEA V6X 8HP 220V	387,02 / 1.782,65 / 0,00	1.130,41	8415.90.20	1,00	28.260,1400	28.260,14
02	20836 / COND VERT VRF MIDEA V6X 22HP 220V	893,47 / 4.115,37 / 0,00	2.609,62	8415.90.90	1,00	65.240,4800	65.240,48
03	21486 / EVAP K7 4V VRF MIDEA V6 25K 2,5HP	132,65 / 610,99 / 0,00	1.162,32	8415.90.10	3,00	3.228,6600	9.685,98
04	25805 / EVAP K7 4V VRF MIDEA V6 27K 2,8HP	45,50 / 209,58 / 0,00	398,69	8415.90.10	1,00	3.322,4000	3.322,40
05	23230 / EVAP K7 4V VRF MIDEA V6 30K 3,2HP	46,48 / 214,11 / 0,00	407,30	8415.90.10	1,00	3.394,2000	3.394,20
06	25806 / EVAP K7 4V VRF MIDEA V6 34K 3,6HP	49,76 / 229,20 / 0,00	436,02	8415.90.10	1,00	3.633,4900	3.633,49
07	27639 / GRELHA K7 4V VRF CARRIER XP NEW	86,03 / 396,26 / 0,00	251,28	8415.90.90	6,00	1.046,9800	6.281,88
08	24118 / CONTR. REM. S/FIO VRF MIDEA V6	18,32 / 84,40 / 0,00	53,52	8543.70.99	6,00	222,9900	1.337,94
09	5427 / REFINET VRF MIDEA CARRIER TAM. 01	3,50 / 16,12 / 0,00	10,22	7412.10.00	1,00	255,6200	255,62
10	14657 / REFINET VRF MIDEA CARRIER TAM. 02	9,04 / 41,63 / 0,00	26,40	7412.10.00	2,00	329,9600	659,92
11	6875 / REFINET VRF MIDEA CARRIER TAM. 03	7,27 / 33,51 / 0,00	21,25	7412.10.00	1,00	531,2000	531,20
12	22804 / EVAP DUTO VRF MIDEA V6 24K 2,5HP	83,04 / 382,47 / 0,00	242,53	8415.90.10	2,00	3.031,6100	6.063,22



JCM NITEROI REFRIGERACAO LTDA
CNPJ: 08.824.171/0006-51 I.E.: 082.903.905.
AV LAGOA ENCANTADA, 220
VALE ENCANTADO, VILA VELHA, ES

Telefax:

Vendedor:
DENISE BORGES
denise.borges@climario.com.br

Orçamento N° **313841**
Data: 27/09/2024
Impresso em: 27/09/2024
Página: 2

CLIENTE: 726622-FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE							
CPF/CNPJ:92.967.595/0001-77		IE: ISENTO		FONE: (51) 9916-1900			
R SARMENTO LEITE , Nº 245		CENTRO		PORTO ALEGRE		UF: RS	CEP: 90050170
Item	Codigo\Descrição	Pis/Cofins/CSLL	Icms	NCM.	Qtd.	R\$ Unit.	R\$ Total

FORMA DE PAGTO:	CC - PRAZO: A VISTA,31 ,61 ,91 ,121,151,181,211,241,271	TOTAL PRODUTOS:	128.666,47
FRETE:	CIF	TOTAL FRETE:	4.397,22
TRANSPORTADORA:	EXPRESSO SAO MIGUEL S/A	SUBST. TRIBUTARIA:	0,00
VALIDADE PROPOSTA:	30/09/2024	SUFRAMA:	0,00
		TOTAL:	133.063,69

Observação NF:

Observações:

Declaro ter conferido todos os dados constantes neste orçamento, bem como todas as características dos produtos, estando ciente também dos preços praticados, condições de pagamento, previsão de entrega e do local de onde sairão as mercadorias.

Ao receber os equipamentos oriundos deste orçamento, por favor, verifique se eles estão em perfeito estado de conservação, verificando sua embalagem e o seu conteúdo.

Ao menor sinal de avaria, recuse a entrega e declare por escrito ao transportador os motivos de sua decisão, ou, se preferir, entre imediatamente em contato com o seu representante comercial Clima Rio.

A entrega dos produtos adquiridos deverá sempre ocorrer no endereço de destinatário informado na nota fiscal.

Estão ausentes neste orçamento: os impostos que incidem diretamente sobre o comprador, que de forma expressa e concomitante ao aceite deste termo concorda e se declara sabedor que o valor do imposto pode variar de acordo com o Estado para onde serão remetidos os equipamentos adquiridos.

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO

Aprovamos o fornecimento Conforme negociado e descrito nesse Orçamento / Pedido

Nome / Assinatura